
Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 028/2016

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais e em

observância ao art.  54 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério do

Estado do Tocantins,

RESOLVE

Artigo  1º TORNAR  PÚBLICO as  inscrições  ao  Edital  nº.  367,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público nº. 33, em 28/04/2016, para

Remoção/Promoção ao cargo de 20º Promotor da Justiça de Capital, pelo critério de

Antiguidade, dos candidatos Konrad César Resende Wimmer, Ricardo Alves Peres,

Sidney  Fiori  Júnior,  Thiago  Ribeiro  Franco  Vilela,  Breno  de  Oliveira  Simonassi  e

Octahydes Ballan Júnior, para  Remoção; e Milton Quintana, Daniel José de Oliveira

Almeida e Guilherme Cintra Deleuse, para Promoção. 

Artigo  2º Determinar  a  divulgação  do  presente  ato  no  sítio  do

Ministério Público Estadual e a fixação de cópia no placard desta Procuradoria-Geral

de Justiça, bem como sua imediata publicação na imprensa oficial do Estado.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA  GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 12 de maio de 2016.

Clenan Renaut de Melo Pereira

Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: bb895f4e - 985064a9 - 8f14eeda - e1521edb


